EDITAL SMS Nº 15/2023

PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
POTENCIAIS  VAGAS  NOS  PROGRAMAS  DE
RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE
DA  FAMÍLIA,  RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL  EM  SAÚDE  MENTAL  E
RESIDÊNCIA  MULTIPROFISSIONAL  EM
VIGILÂNCIA EM SAÚDE – 2024/2026.

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO TEÓRICO-OBJETIVA
RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS PARA A AVALIAÇÃO

ATITUDINAL

A Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, com base no Edital SMS nº 15/2023, que regulamenta o processo seletivo unificado para a
seleção de candidatos aos Cursos de Pós-Graduação em Residência Multiprofissional em Saúde
da  Família  -  RMSF,  Residência  Multiprofissional  em  Saúde  Mental  -  RMSM  e  Residência
Multiprofissional em Vigilância em Saúde - RMVS, desenvolvidos pela Secretaria Municipal da
Saúde de Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE:

I.  Retificar o  CÓDIGO  RMSF02  –  ENFERMAGEM,  no  Resultado  da  Avaliação
Teórico-Objetiva do Edital nº 15/2023, prevalecendo nos seguintes termos:

RMSF02 - ENFERMAGEM

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME

ITEM 9.3 E 9.3.1
Antonia Janaina Lira dos Santos 28,0 CLASSIFICADO
Agnes Oliveira Costa e Silva 27,0 CLASSIFICADO
Francisca Erandielly Lopes Sousa 27,0 CLASSIFICADO
Clarissa Maria Silva Freire 26,0 CLASSIFICADO
Aline Sousa Pereira 25,0 CLASSIFICADO
Êmile da Costa Lima 25,0 CLASSIFICADO
Maria Eliane de Paulo Albuquerque 25,0 CLASSIFICADO
Stanrley Coelho da Silva 25,0 CLASSIFICADO
Thália Letícia Batista Menezes 24,0 CLASSIFICADO
Antônia Isabelle Oliveira Pinto 23,0 CLASSIFICADO
Filomena da Conceição Gomes Vieira 23,0 CLASSIFICADO
Glória Cibele Bezerra Siqueira Frota 23,0 CLASSIFICADO
Francisca Roosllane Lima Rocha 22,0 NÃO CLASSIFICADO
Leticia Alves Rodrigues Silva 22,0 NÃO CLASSIFICADO
Liliane Vieira de Sousa 21,0 NÃO CLASSIFICADO
Antônia Larissa de Miranda Cardoso 20,0 NÃO CLASSIFICADO
Brenda de Araujo Lopes Andrade 20,0 NÃO CLASSIFICADO
Lucas Sousa Lima 20,0 NÃO CLASSIFICADO
Maria Pereira Cassimiro 20,0 NÃO CLASSIFICADO
Ana Bruna Gomes da Silva 19,0 NÃO CLASSIFICADO
Antônia Joyce Costa dos Santos 19,0 NÃO CLASSIFICADO

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

RMSF02 - ENFERMAGEM

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO CONFORME

ITEM 9.3 E 9.3.1
Francisca Nelyana da Silva Sabino 19,0 NÃO CLASSIFICADO
Diana Kelly Silva Rodrigues 18,0 NÃO CLASSIFICADO
Francisco Evanaldo Brandão Mingote 18,0 NÃO CLASSIFICADO
Júlia Ferreira Laureano 18,0 NÃO CLASSIFICADO
Antonio Anderson Araujo Azevedo 17,0 NÃO CLASSIFICADO
Gracyelle Tavares Sousa 17,0 NÃO CLASSIFICADO
Isabele Maria Morais Mota 17,0 NÃO CLASSIFICADO
Bruna Rafaela da Costa Cardoso 15,0 NÃO CLASSIFICADO
Rodrigo Marques Damasceno 15,0 NÃO CLASSIFICADO
Charmilly Victoria Mendes Oliveira 14,0 NÃO CLASSIFICADO
Francisca Dayane Santos de Sousa 14,0 NÃO CLASSIFICADO
Sterfany Rodrigues de Oliveira 14,0 NÃO CLASSIFICADO
Everton de Sousa Domingues 13,0 NÃO CLASSIFICADO
Maria Iasmym Viana Martins 13,0 NÃO CLASSIFICADO
Jessiane de Paulo Rodrigues 12,0 NÃO CLASSIFICADO
Francisca Ariadina Anario dos Santos 8,0 NÃO CLASSIFICADO
Thais Fontenele de Souza 8,0 NÃO CLASSIFICADO
Edineuma Oliveira dos Santos 7,0 NÃO CLASSIFICADO
Alina Jéssica Pereira Fonseca AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Antonia Cristiane Ferreira Torres AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Camila Lira de Maria AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Celina Julia Crispim Silva AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Elineuda dos Santos Nascimento AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Francisco Lucas Ferreira Sousa AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Helena Marcia Dias Ripardo AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Jefferson Matos Araujo AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Jose Jader Moreira Junior AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Larissi Ellen Sousa da Silva AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Marcos Felipe de Sales Aquino AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Rayane Mara Albuquerque de Sa Araujo AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Rayanne de Sousa Alves Castro AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Weslley Bruno do Espirito Santo Manço AUSENTE NÃO CLASSIFICADO
Xarlouíse Félix Araújo AUSENTE NÃO CLASSIFICADO

II. Retificar o CÓDIGO RMSF02 – ENFERMAGEM, na Convocação dos Candidatos
Aptos para a Avaliação Atitudinal – Residencia Multiprofissional em Saúde da Família do Edital nº
15/2023, prevalecendo nos seguintes termos:

RMSF02- ENFERMAGEM
NOME DIA HORÁRIO SALA

Antonia Janaina Lira dos Santos 30/01/2024 13:00 Darcy Ribeiro
Agnes Oliveira Costa e Silva 30/01/2024 13:30 Darcy Ribeiro
Francisca Erandielly Lopes Sousa 30/01/2024 14:00 Darcy Ribeiro
Clarissa Maria Silva Freire 30/01/2024 14:30 Darcy Ribeiro
Êmile da Costa Lima 30/01/2024 15:00 Darcy Ribeiro
Maria Eliane de Paulo Albuquerque 30/01/2024 15:30 Darcy Ribeiro

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

RMSF02- ENFERMAGEM
NOME DIA HORÁRIO SALA

Stanrley Coelho da Silva 30/01/2024 16:00 Darcy Ribeiro
Thália Letícia Batista Menezes 30/01/2024 16:30 Darcy Ribeiro
Antônia Isabelle Oliveira Pinto 30/01/2024 17:00 Darcy Ribeiro
Filomena da Conceição Gomes Vieira 30/01/2024 17:30 Darcy Ribeiro
Glória Cibele Bezerra Siqueira Frota 30/01/2024 18:00 Darcy Ribeiro
Aline Sousa Pereira 30/01/2024 18:30 Darcy Ribeiro

III.  Permanecem inalteradas  as  demais  disposições  constantes  nas  publicações
anteriores.

Sobral, CE, 29 de janeiro de 2024.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

__________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3